ANEXO I

MODELO DE DECLARAÇÃO DE BENS E PATRIMÔNIO FAMILIAR

DECLARAÇÃO

(Esta declaração deverá abranger o patrimônio do cônjuge, companheiro (a), filho (a) ou qualquer pessoa que viva sob a dependência econômica do declarante)

Eu ___________________________________________________________________ CPF _________________________ declaro para os devidos fins que:
a. ( ) Não possuo bens e valores patrimoniais que se enquadrem entre os elencados no item b.

b. ( ) Integram meu patrimônio os bens e valores discriminados no quadro abaixo (imóveis, móveis, semoventes, dinheiro, títulos, ações ou quaisquer outros bens e valores patrimoniais localizados no País ou no exterior).

BENS IMÓVEIS (Casa, Casa de Praia,Apartamento, Sala Comercial, Lote Urbano, Lote Rural, Chácara): DESCRIÇÃO	LOCALIZAÇÃO	VALOR (R$)

VEÍCULOS (Automóvel, Caminhão, Motocicleta):
DESCRIÇÃO	ANO MODELO	PLACA	VALOR (R$)

OUTROS:
DESCRIÇÃO	VALOR (R$)

Rio de Janeiro,__________ de _______________________ de ____________.

___________________________________________

(Assinatura)

ANEXO II

MODELO DE DECLARAÇÃO DE NÃO CONCLUSÃO DE CURSO DE GRADUAÇÃO

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que eu ___________________________________________________________________

CPF __________________________ nunca concluí curso de graduação nesta UFRJ ou em qualquer outra instituição.

Rio de Janeiro,__________ de _______________________ de ____________.

___________________________________________ (Assinatura)

ANEXO III

MODELO DE DECLARAÇÃO PARATRABALHADORES INFORMALOUAUTÔNOMO

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que eu ___________________________________________________________________

CPF __________________________ trabalho como _____________________________________(especificar a atividade),

sem vínculo de carteira assinada, com renda média mensal de R$____________________.

Rio de Janeiro,__________ de _______________________ de ____________.

___________________________________________ (Assinatura)

ANEXO IV

MODELO DE DECLARAÇÃO PARADESEMPREGADOS

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que eu ___________________________________________________________________

CPF _______________________________ me encontro desempregado há _____________ (tempo) e não exerço nenhuma

atividade remunerada, sendo meu sustento provido através de __________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

Rio de Janeiro,__________ de _______________________ de ____________.

___________________________________________ (Assinatura)

ANEXO V

MODELO DE DECLARAÇÃO PARAQUEM NUNCATRABALHOU

(não é necessário preencher se menor de 18 anos)

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que eu ___________________________________________________________________

CPF _______________________________ nunca exerci qualquer atividade remunerada, sendo meu sustento provido

através de___________________________________________________________________________________________

Rio de Janeiro,__________ de ________________________ de ____________.

___________________________________________

(Assinatura)

ANEXO VI

MODELO DE DECLARAÇÃO PARAQUEM NÃO POSSUI CARTEIRA DE TRABALHO

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que eu ___________________________________________________________________

CPF _______________________________ nunca emiti Carteira de Trabalho porque _____________________________

___________________________________________________________________________________________________

Rio de Janeiro,__________ de ________________________ de ____________.

___________________________________________ (Assinatura)

ANEXO VII

MODELO DE DECLARAÇÃO PARAQUEM RECEBE PENSÃOALIMENTÍCIA

OUAUXÍLIO FINANCEIRO

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que eu ___________________________________________________________________

CPF ________________________ pago o valor mensal de R$ _______________ referente à pensão alimentícia/ auxílio

financeiro a _________________________________________________________________ (nome da pessoa que recebe),

meu _________________________________ (grau de parentesco).

Rio de Janeiro,__________ de ________________________ de ____________.

___________________________________________

(Assinatura)

ATENÇÃO: Anexar cópia da carteira de identidade do declarante.

ANEXO VIII

MODELO DE DECLARAÇÃO PARAQUEM NÃO RECEBE PENSÃO ALIMENTÍCIA

OUAUXÍLIO FINANCEIRO

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que eu ___________________________________________________________________

CPF ______________________________ não recebo nenhum valor mensal referente à pensão alimentícia/ auxílio

financeiro de _______________________________________________________________ (nome do pai/mãe do estudante).

Rio de Janeiro,__________ de ________________________ de ____________.

___________________________________________

(Assinatura)